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ESBOR - Edukacja o
Systemach
Budowania
Odporności przed
Radykalizacją
Wydział  Prewencji  Zagrożeń
Centrum Antyterrorystyczne ABW
realizować będzie projekt ESBOR,
który  od  1  lipca  2025  r.  do  30
czerwca  2028  r.  finansowany
będzie  ze  środków  Funduszu
Bezpieczeństwa
Wewnętrznego na lata 2021-2027
i  środków  budżetu  państwa.
Celem  projektu  jest  zwiększenie
zdolności i skuteczności instytucji
publicznych  w  zapobieganiu
radykalizacji  prowadzącej  do
przestępczości,  brutalnego
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ekstremizmu  i  terroryzmu  oraz
wzmacnianie odporności Państwa
na  zagrożenia  związane  z
radykalizacją i wynikającymi stąd
wyzwaniami.
Radykalizacja to złożony proces, który może prowadzić
do  przemocy,  izolacji,  ekstremizmu  i  zagrożeń  dla
bezpieczeństwa  całych  społeczności.  Choć  często
rozwija  się  w  ukryciu,  jej  skutki  dotykają  nas
wszystkich – w szkołach, miejscach pracy, w sieci i w
przestrzeni  publicznej.  Projekt  ESBOR  powstał,  by
wspólnie  z  ekspertami  Wymiaru  Sprawiedliwości  i
podległych  im  instytucji  w  tym  Służby  Więziennej,
znaleźć  skuteczne  rozwiązania  przeciwdziałające
zagrożen iom  radyka l i zac j i  w  zak ładach
penitencjarnych. W centrum przewidzianych w ramach
projektu  działań  znajduje  się  edukacja  i  prewencja.
Zaplanowano  m.in.  opracowanie  i  przeprowadzenie
szkoleń dla szeregu funkcjonariuszy publicznych oraz
przygotowanie  narzędzia  pomagającego  oszacować
podatność na eskalację postaw, jak również możliwość
zastosowania  odpowiednich  środków  zaradczych
wobec  zidentyfikowanych  symptomów  procesu
radykalizacji.  Projekt ESBOR angażować będzie wielu
specjalistów  z  obszaru  PCVE  (tj.  przeciwdziałania
radykalizacji  i  zwalczania  brutalnego  ekstremizmu),
łączyć  będzie  doświadczenie  różnych  środowisk  i
promować wiedzę,  która ma realne zastosowanie w
codziennych  działaniach  prewencyjnych.  Kolejnym
efektem  projektu  będą  multimedialne  kursy  e-
learningowe dedykowane specjalistom i praktykom z
pierwszej  linii.  Promocji  osiągniętych  rezultatów  w
ramach  projektu  ESBOR  służyć  będzie  m.in.
międzynarodowa  konferencja  w  Warszawie.



Zapraszamy do śledzenia postępów w ramach projektu
ESBOR.
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